
85820                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 novembre 2024, n. 1617
Avviso pubblico MLPS “INtegra” 2024. Presentazione di proposte d’intervento finalizzate all’inclusione 
sociale delle persone a rischio di grave marginalità sociale e al contrasto della condizione di senza dimora.
Periodo di attuazione 2024–2029- Atto di indirizzo ed autorizzazione alla sottoscrizione degli atti propedeutici 
per il perfezionamento della candidatura.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

 − gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998; 
 − gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
 − gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
 − il Regolamento interno di questa Giunta.

VISTO il documento istruttorio della Sezione Inclusione Sociale Attiva, concernente l’argomento in oggetto e 
la conseguente proposta del Presidente della Giunta Regionale;

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii..

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1. di esprimere indirizzo affinché la Sezione Inclusione Sociale Attiva presenti per Regione Puglia l’istanza 
di partecipazione all’Avviso Pubblico del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali “INtegra” 2024, 
in qualità di soggetto proponente, in partnership con i Comuni capoluogo di Provincia di Bari, BAT, 
Foggia, Lecce e Taranto, in considerazione dei livelli di spesa dagli stessi programmata sugli interventi in 
materia di povertà e marginalità estrema;

2. di autorizzare la dirigente della Sezione Inclusione Sociale Attiva alla presentazione e sottoscrizione di 
tutti gli atti propedeutici alla candidatura, attraverso la procedura telematica Piattaforma Multifondo 
2021-2027, conferendo alla stessa sin d’ora l’opportuna delega secondo quanto previsto dalla 
modulistica allegata all’Avviso Integra del MLPS;

3. di demandare alla Sezione Inclusione Sociale Attiva la definizione della proposta progettuale con i singoli 
capoluoghi di Provincia di Bari, BAT, Foggia, Lecce e Taranto, individuati quali Enti territoriali partner di 
progetto;

4. di prendere atto che nel riparto delle risorse destinate all’Avviso “INtegra”, per il periodo di attuazione 
2024 – 2029, è stato attribuito alla Regione Puglia l’importo complessivo pari ad € 4.947.174,13;



                                                                                                                                85821Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024                                                                                     

5. di rinviare a successivi atti della Sezione Inclusione Sociale Attiva gli adempimenti connessi alla gestione 
finanziaria del progetto specificando che la ripartizione dei fondi fra i partner di progetto dovrà rispettare 
i criteri utilizzati nell’avviso ed in particolare:

a) la quota fissa attribuita per un importo pari ad euro 1.500.000,00 sarà ripartita proporzionalmente 
in base al numero dei partner;

b) la quota variabile attribuita per un importo pari ad euro 3.447.174,16 sarà ripartita 
proporzionalmente in base al numero dell’utenza target, persone a rischio di grave marginalità 
sociale, rilevata nei territori dei rispettivi Enti partner.

6. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale;
7. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta   
ANNA LOBOSCO RAFFAELE PIEMONTESE



85822                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024

Avviso pubblico MLPS “INtegra” 2024. Presentazione di proposte d’intervento 
finalizzate all’inclusione sociale delle persone a rischio di grave marginalità sociale e al 

–

 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi.”;




“Disposizioni integrative e correttive del d.lgs. 118/2011 reca disposizioni in materia 





 la Del. G.R. n. 18 del 22/01/2024 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 

Vista la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale 
, denominata “Agenda di Genere”.

Vista la D.G.R. 3 luglio 2023, n. 938 recante “Valutazione di impatto di genere. Sistema di 
gestione e di monitoraggio”. Revisione degli allegati

VISTO il “Programma Nazionale (PN) Inclusione e lotta alla p 27”, per il sostegno 

nell’ambito della P

CONSIDERATE le risorse a valere sulla Priorità 1 FSE+ “Sostegno all’inclusio
alla povertà” OS l (ESO 4.12) e a valere sulla Priorità 3 FSE+ “Contrasto alla deprivazio
materiale” 

“INtegra”, finanziato nell’ambito del PN Inclusione e lotta alla povertà 2021
(di seguito PN), a titolarità del Ministero del lavoro e delle politiche nell’ambito della 



                                                                                                                                85823Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024                                                                                     

Priorità 1 “Sostegno all’inclusione sociale e lotta alla povertà” – –
Azione “Interventi di rafforzamento del sistema di accoglienza per le persone e i 

rsone senza dimora”;
Priorità 3 “Contrasto alla deprivazione materiale” – –
“Interventi di riduzione delle condizioni di Deprivazione materiale dei senza dimora e 

”.

 l’ “INtegra” –

l’importo complessivo pari ad € 4.947.174,13



all’esito positivo della valutazione del progetto effettuata da un’apposita 
Commissione di valutazione nominata dall’Autorità di Gestione



e dell’adozione e implementazione di approcci innovativi;

risorse attribuite dall’Avviso “INtegra”;
 l’art. 9 sub 1 dell’Avviso “Integra”



 l’Ente Beneficiario la responsabilità delle attività di coordinamento del 

l’Autorità di Gestione

 la Regione Puglia intende candidarsi all’avviso Integra 2024 in qualità di 

l’impiego delle risorse finanziarie,





rispetto all’attivazione di servizi ed interventi a favore 



85824                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024

all’ vviso “Integra

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le 

in quanto le risorse destinate all’Avviso “INtegra”
–

presentazione della domanda di ammissione a finanziamento e all’esito positivo della 
valutazione del progetto effettuata da un’apposita Commissione di valuta
dall’Autorità di Gestione

propedeutici alla candidatura all’ vviso “Integra 2024 in cui Regione Puglia è individuata 

l’ istanza di partecipazione all’Avviso Pubblico del Ministero del 
Lavoro e delle Politiche Sociali “INtegra”

conferendo alla stessa sin d’ora l’
opportuna delega secondo quanto previsto dalla modulistica allegata all’Avviso 



                                                                                                                                85825Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024                                                                                     

che nel riparto delle risorse destinate all’Avviso “INtegra”, per il 
– 2029, è stato attribuito alla Regione Puglia l’importo 

ad € 4.947.174,13

zati nell’avviso ed in 




proporzionalmente in base al numero dell’utenza 

sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

“ ”
Giuseppe Dentamaro
22.11.2024 15:50:59
GMT+02:00

Emanuele
-Attilio Pepe
22.11.2024
16:28:09
GMT+02:00

Caterina
Binetti
22.11.2024
17:08:50
GMT+02:00

Valentina Romano
25.11.2024
09:42:30
GMT+02:00



85826                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 101 del 16-12-2024

alla Giunta regionale l’adozione

Emiliano
Michele
25.11.2024
13:24:34
UTC


